СВОДКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ,

поступивших в рамках общественного обсуждения заключения государственной историко-культурной экспертизы на официальном сайте комитета по культуре Ленинградской области в сети «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2009 № 569 «Об утверждении положения о государственной историко-культурной экспертизе» на

экспертизы «Акт государственной историко-культурной результатам Бумагина», выявленного объекта культурного наследия «Дача купца кон. XIX - нач. XX вв. по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Вырица, ул. Самарская, д. 1, с целью обоснования включения объекта культурного наследия в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации».

Сведения об эксперте:

Фамилия, имя, отчество	Егорова Татьяна Геннадьевна	
Образование	Высшее; СПбГУ	
Специальность	Историк	
Место работы,	Индивидуальный предприниматель	
должность		
Стаж работы	24 года	
Реквизиты аттестации	Приказ МК РФ от 25.04.2023 № 1168	
Минкультуры России		

Даты проведения государственной историко-культурной экспертизы (далее – экспертиза):

дата начала проведения экспертизы:

20 февраля 2024 года;

дата окончания проведения экспертизы: 20 мая 2024 года.

Срок, в течение которого заключение экспертизы было опубликовано в сети «Интернет» в соответствии с п. 30 Положения о государственной историко-культурной экспертизе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2009 № 569: с 21 июня 2024 года по 02 июля 2024 года.

- TAPE AND OF THE COST OF THE MICHIEL TO A CONTROL OF THE COST OF		
№ п/п	Предложения, поступившие в рамках	Позиция органа охраны объектов
	общественного обсуждения акта	культурного наследия субъекта
	государственной историко-культурной	Российской Федерации
	экспертизы	
1	Предложения отсутствуют	-

Заместитель председателя комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области

Г.Е. Лазарева 04.07.2024